
Protokół Nr I/10
z I sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 1 grudnia 2010 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Piły
/czas trwania od godz. 12.00 – 13.55/

Obrady I sesji Rady Miasta Piły otworzył Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji
Paweł Jarczak stwierdzając, Ŝe w sesji uczestniczy 22 radnych / nieobecny Radny
Paweł Dahlke/ - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poprzedniej  kadencji  Paweł  Jarczak  powitał  przybyłych
radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji Paweł Jarczak przekazał przewodnictwo
obrad  najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji  Zbigniewowi Kosmatce.

Radny Senior poinformował, Ŝe przed przystąpieniem do sprawowania mandatu radni
składają ślubowanie.

Radny Senior Zbigniew Kosmatka odczytał rotę ślubowania, która brzmi następująco
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście
obowiązki  radnego sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, jednocześnie poinformował, Ŝe ślubowanie
moŜe być złoŜone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóŜ Bóg”.

Najmłodsza  wiekiem  Radna  Magdalena  Zgiep  wyczytywała  nazwiska  radnych,
którzy  składali  ślubowanie,  nazwisko  Radnej  Magdaleny  Zgiep  odczytał Radny
Senior.

Radny Senior Zbigniew Kosmatka odczytał porządek obrad sesji, który przedstawia
się następująco:
1. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.
2. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły.
3. Projekt uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.
4. Projekt uchwały w sprawie wyboru stałego Sekretarza obrad.
5. Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  radnych  w skład  stałych  komisji  Rady

Miasta Piły i ustalenia przedmiotu działania komisji. 
6. Projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji  Rady

Miasta Piły.
7. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji  Rewizyjnej,  ustalenia jej składu

osobowego oraz przewodniczącego.
8. Zamknięcie obrad.
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Ad-1/
Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.

Radny  Senior  poinformował,  Ŝe  zgodnie  z  art.  19  ust.  1  ustawy  o  samorządzie
gminnym  wybór  przewodniczącego  i  wiceprzewodniczących  odbywa  się  w
glosowaniu tajnym i  w związku z  tym zachodzi  konieczność  powołania  Komisji
Skrutacyjnej.

Radny  Senior  Zbigniew  Kosmatka  zaproponował  3  osobowy  skład  Komisji
Skrutacyjnej. Jednocześnie poinformował, Ŝe członkowie tej Komisji nie mogą być
zgłaszani  jako  kandydaci  na  przewodniczącego  i  wiceprzewodniczących  Rady.
Ponadto zaproponował, by wybrana Komisja Skrutacyjna przeprowadziła oba tajne
glosowania.

Do składu Komisji zgłoszono:
1. Radny Rafał Zdzierela zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Szewca,
2. Radny Zbigniew Kosmatka zgłosił kandydaturę Radnego Leszka Łado,
3. Radny  Marian  Barełkowski  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Krzysztofa

Muchewicza.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada, jednogłośnie przyjęła proponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad-2/
Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Radny Senior Zbigniew Kosmatka poinformował, Ŝe zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o
samorządzie  gminnym  rada  wybiera  ze  swojego  grona  przewodniczącego,
bezwzględną  większością  głosów,  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego
składu rady, w glosowaniu tajnym.
Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Krzysztof  Szewc zgłosił  kandydaturę  Radnego Rafała  Zdziereli,  krótko ją
charakteryzując.

Radny Rafał Zdzierela wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.
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Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Szewc  przedstawił
zasady głosowania.

KaŜdy  radny,  wyczytany  z  listy  obecności  przez  członka  Komisji  Skrutacyjnej
Krzysztofa Muchewicza, otrzymał kartę do głosowania.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  udała  się  do  oddzielnego
pomieszczenia w celu ustalenia wyników wyborów.

Ogłoszono przerwę.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej kontynuowano obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół stwierdzając, Ŝe w wyniku
przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Piły został
wybrany Radny Rafał Zdzierela – protokół wraz z kartami do głosowania stanowi
załącznik do protokołu.

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta
Piły – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny  Senior  Zbigniew  Kosmatka  dalsze  prowadzenie  obrad  przekazał
Przewodniczącemu Rady Miasta Piły Rafałowi Zdziereli.

Ad-3/
Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta  Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela poinformował, Ŝe zgodnie z art.19 ust.
1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 13 pkt. 2 Statutu Gminy Piła,  Rada ze
swojego  grona  wybiera  dwóch  wiceprzewodniczących,  bezwzględną  większością
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
tajnym.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących
Rady Miasta Piły.

Radny Krzysztof Szewc zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Jarczaka.

Radny Paweł Jarczak wyraził zgodę na kandydowanie.

3



Radny Mieczysław Karpiński zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Kubiaka.

Radny Janusz Kubiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Szewc  przedstawił
zasady głosowania.

KaŜdy  radny,  wyczytany  z  listy  obecności  przez  członka  Komisji  Skrutacyjnej
Krzysztofa Muchewicza, otrzymał kartę do głosowania.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  udała  się  do  oddzielnego
pomieszczenia w celu ustalenia wyników wyborów.

Ogłoszono przerwę.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej kontynuowano obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół stwierdzając, Ŝe w wyniku
przeprowadzonego  tajnego  głosowania  Wiceprzewodniczącymi  Rady  Miasta  Piły
zostali wybrani Radni Paweł Jarczak i Janusz Kubiak – protokół wraz z kartami do
głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał  Zdzierela  odczytał  uchwałę  w  sprawie
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły – uchwała stanowi załącznik do
protokołu.

Ad-4/
Projekt uchwały w sprawie wyboru stałego Sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poinformował, Ŝe zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu
Gminy  Piła,  Rada,  na  wniosek  przewodniczącego,  powołuje  spośród  radnych
sekretarza  obrad  i  powierza  mu  prowadzenie  listy  mówców,  rejestrowanie
zgłoszonych  wniosków,  obliczanie  wyników  glosowania jawnego,  sprawdzanie
quorum oraz wykonywanie innych czynności o podobnym charakterze.
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.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał  Zdzierela  zgłosił  kandydaturę  Radnego
Tomasza Pochylskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Uchwała została podjęta większością  głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się  –
uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-5/
Projekt uchwały w sprawie powołania radnych w skład stałych komisji Rady Miasta
Piły i ustalenia przedmiotu działania komisji.

Przewodniczący  Rady Miasta Piły poinformował,  Ŝe na podstawie  art.  21  ust.  1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.
1591, ze zmianami/ oraz § 14  uchwały Nr XI/123/03 Rady Miejskiej w Pile z dnia
26 sierpnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Piła /Dziennik Urzędowy Województwa
Wielkopolskiego Nr 171, poz. 3190/  rada gminy ze swojego grona moŜe powoływać
stałe i  doraźne komisje  do określonych zadań,  ustalając przedmiot  działania oraz
skład osobowy.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do
poszczególnych komisji.

Do składu Komisji BudŜetu i Rozwoju Miasta zgłoszono następujące kandydatury:
Radna Wiesława Sztaba zgłosiła kandydatury Radnych Tomasza Rzemykowskiego i
Krzysztofa Muchewicza  - Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny  Włodzimierz  Bystrzycki  zgłosił  kandydatury  Radnych  Rafała  Zdziereli,
Magdaleny Zgiep i Krzysztofa Szewca – Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny  Krzysztof  Szewc  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Lucjana  Szutkowskiego  –
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Do składu Komisji Gospodarki Miejskiej zgłoszono następujące kandydatury:
Radny  Zbigniew  Pyziak  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Tomasza  Pochylskiego   -
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny  Krzysztof  Szewc  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Jacka  Bogusławskiego  –
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
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Radny Janusz Kubiak zgłosił  kandydaturę  Radnego Mieczysława Karpińskiego –
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Zbigniew Kosmatka zgłosił kandydaturę Radnego Czesława Jopka -  Radny
wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Kubiak zgłosił  kandydaturę  Radnej  Marii  Miler  –  Radna wyraziła
zgodę na kandydowanie.

Do składu Komisji Spraw Społecznych zgłoszono następujące kandydatury:
Radny  Tomasz  Rzemykowski   -  Radnej  Wiesławy  Sztaby  i  Radnego  Mariana
Barełkowskiego,
Radny Czesław Jopek – Radnego Zbigniewa Kosmatkę,
Radny Tomasz Pochylski – Radnego Zbigniewa Pyziaka,
Radny Krzysztof Szewc – Radnych Włodzimierza Bystrzyckiego, Jolantę Lubińską,
Teresę Kasior, Marię Kubicę, Pawła Jarczaka.

Radny Zbigniew Kosmatka - Radnego Leszka Łado.

Radny Paweł Jarczak – Radnego Janusza Kubiaka.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny  Mieczysław  Karpiński  zgłosił  wniosek  o  dopisanie  do  zakresu  działania
Komisji BudŜetu i Rozwoju Miasta  „promocji miasta”.

PowyŜszy  wniosek Rada przyjęła jednogłośnie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-6/
Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  przewodniczących  stałych  komisji  Rady
Miasta Piły.

Przewodniczący Rafał Zdzierela poinformował, Ŝe na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591,
ze zmianami/ oraz § 66  uchwały Nr XI/123/03 Rady Miejskiej w Pile z dnia 26
sierpnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Piła /Dziennik Urzędowy Województwa
Wielkopolskiego   Nr  171,  poz.  3190/  rada  gminy   powołuje  przewodniczących
komisji:

1. Komisji BudŜetu i Rozwoju Miasta,
2. Komisji Gospodarki Miejskiej,
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3. Komisji Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Na Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Rozwoju Miasta Radny Krzysztof Szewc
zgłosił  kandydaturę  Radnego Lucjana Szutkowskiego –  Radny wyraził  zgodę  na
kandydowanie.

Na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej Radny Janusz Kubiak zgłosił
kandydaturę  Radnego  Mieczysława  Karpińskiego  –  Radny  wyraził  zgodę  na
kandydowanie.

Na Przewodniczącego Komisji  Spraw Społecznych Radna Teresa Kasior  zgłosiła
kandydaturę  Radnego  Włodzimierza  Bystrzyckiego  –  Radny  wyraził zgodę  na
kandydowanie.

Radny  Krzysztof  Muchewicz  zgłosił  wniosek  o  oddzielne  głosowania  na
przewodniczących komisji.

Za  powyŜszym  wnioskiem  głosowała  większość  radnych,  3  radnych  było
przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Za  kandydaturą  Radnego  Lucjana  Szutkowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji
BudŜetu i Rozwoju Miasta głosowała większość radnych, 1 radny wstrzymał się od
głosu.

Za kandydaturą Radnego Mieczysława Karpińskiego na Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Miejskiej Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za kandydaturą Radnego Włodzimierza Bystrzyckiego na Przewodniczącego Komisji
Spraw Społecznych Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-7/
Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  ustalenia  jej  składu
osobowego oraz przewodniczącego.

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe na podstawie art. 18a  ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, ze zmianami/
oraz § 75 ust. 1 i 2  uchwały Nr XI/123/03 Rady Miejskiej w Pile z dnia 26 sierpnia
2003  r.  w  sprawie  Statutu  Gminy  Piła  /Dziennik  Urzędowy  Województwa
Wielkopolskiego  Nr  171,  poz.  3190/  rada gminy powołuje  Komisję  Rewizyjną,

7



ustala jej skład osobowy oraz przewodniczącego, poprosił o zgłaszanie kandydatur na
członków Komisji Rewizyjnej.

Radna Wiesława Sztaba zgłosiła kandydatury Radnych Tomasza Rzemykowskiego i
Krzysztofa Muchewicza. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny  Leszek  Łado  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Zbigniewa  Kosmatki,  który
wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Włodzimierz Bystrzycki zgłosił kandydatury Radnych Marii Kubicy i Jolanty
Lubińskiej. Radne wyraziły zgodę na kandydowanie.

Radny Tomasz Pochylski zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Pyziaka, Radny
wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Zgiep zgłosiła kandydaturę Radnej Marii Miler, Radna wyraziła
zgodę na kandydowanie.

Za  kandydaturą  Radnego  Tomasza  Rzemykowskiego  Rada  opowiedziało  sie  22
radnych.

Za kandydaturą Radnego Krzysztofa Muchewicza głosowało 8 radnych.

Za kandydaturą Radnego Zbigniewa Kosmatki głosowało 10 radnych.

Za kandydaturą Radnej Marii Kubicy glosowało 15 radnych.

Za kandydaturą Radnego Krzysztofa Szewca głosowało 16 radnych.

Za kandydaturą Radnej Jolanty Lubińskiej głosowało 11 radnych.

Za kandydaturą Radnego Zbigniewa Pyziaka opowiedziało się 6 radnych.

Za kandydaturą Radnej Marii Miler głosowało 19 radnych.

Największą  liczbę  głosów otrzymali  Radni  Tomasz  Rzemykowski,  Maria  Miler,
Krzysztof Szewc, Maria Kubica i Jolanta Lubińska.

Na  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Radna  Wiesława  Sztaba  zgłosiła
kandydaturę Radnego Tomasza Rzemykowskiego.

Kandydatura  Radnego  Tomasza  Rzemykowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej została przyjęta większością głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się.
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Uchwała została podjęta większością  głosów, przy 1 glosie wstrzymującym się  –
uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady Miasta  Piły  powiadomił  zebranych  o  kolejnej  sesji  Rady
Miasta, która odbędzie się w dniu 6 grudnia 2010 r.  o godz. 12.00 w Sali Kameralnej
Pilskiego Domu Kultury. Przewodniczący Rady Miasta Piły stwierdził, Ŝe  porządek
obrad  sesji  zawiera  2  punkty  tj.  ślubowanie  Prezydenta  Miasta  Piły  Piotra
Głowskiego i ślubowanie Radnego Rady Miasta Piły Pawła Dahlke.

Ad-8/
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał
Zdzierela zamknął obrady I sesji Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Piły                                   
         poprzedniej kadencji                                               Radny Senior
 
             Paweł Jarczak                                                  Zbigniew Kosmatka

Protokołowała                                                    Przewodniczący Rady Miasta Piły
                                                              
Urszula Głąb                                                                    Rafał Zdzirela

9


